

Tomex Retail A/S

Hasserisvej 139, 9000 Aalborg
CVR-nr. 32 26 87 06

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 03.10.17

Peter Lau Lauritzen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 19

Selskabet

Tomex Retail A/S
Hasserisvej 139
9000 Aalborg
Telefon: 96 31 31 31
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 32 26 87 06
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Michael Bak-Pedersen

Bestyrelse

Tom Andersen
Bo Andersen
Michael Bak-Pedersen
Flemming Tøttrup

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17 for Tomex Retail A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 29. september 2017

Direktionen

Michael Bak-Pedersen

Bestyrelsen

Tom Andersen
Formand

Bo Andersen

Michael Bak-Pedersen

Flemming Tøttrup

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
---------------	---------	---------	---------	---------	---------

Resultat

Nettoomsætning	87.408	75.039	52.761	52.396	54.158
Indeks	161	139	97	97	100
Bruttofortjeneste	7.169	6.537	4.303	2.393	4.400
Årets resultat	3.950	3.932	2.026	-86	1.213

Balance

Samlede aktiver	19.830	14.916	11.937	11.512	12.330
Indeks	161	121	97	93	100
Egenkapital	9.083	7.683	4.500	2.475	2.561
Indeks	355	300	176	97	100

Nøgletal

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
--	---------	---------	---------	---------	---------

Rentabilitet

Egenkapitalens forrentning	47%	65%	58%	-3%	62%
Bruttomargin	8%	9%	8%	5%	8%
Overskudsgrad	6%	7%	5%	0%	3%

Soliditet

Egenkapitalandel	46%	52%	38%	21%	21%
------------------	-----	-----	-----	-----	-----

Nøgletal - fortsat -

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	3	2	2	5	5

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive handel med fødevarer inden for retail segmentet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.16 - 30.06.17 udviser et resultat på DKK 3.950.362 mod DKK 3.931.902 for tiden 01.07.15 - 30.06.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 9.082.698.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende og som forventet.

Selskabets økonomiske stilling og resultat af virksomhedens drift i det forløbne år, fremgår i øvrigt af efterfølgende resultatopgørelse for 2016/17 og balance pr. 30.06.17.

Forventet udvikling

Selskabet forventer for det kommende år et stigende aktivitetsniveau og driftsresultat.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2016/17 DKK	2015/16 DKK
	Nettoomsætning	87.407.733	75.039.240
	Vareforbrug	-78.543.243	-66.968.391
	Andre eksterne omkostninger	-1.695.280	-1.533.614
	Bruttofortjeneste	7.169.210	6.537.235
1	Personaleomkostninger	-2.329.667	-1.620.712
	Resultat af primær drift	4.839.543	4.916.523
	Finansielle indtægter	355.248	274.749
	Finansielle omkostninger	-108.891	-129.998
	Resultat før skat	5.085.900	5.061.274
	Skat af årets resultat	-1.135.538	-1.129.372
	Årets resultat	3.950.362	3.931.902
Forslag til resultatdisponering			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.600.000	2.600.000
	Overført resultat	1.350.362	1.331.902
	I alt	3.950.362	3.931.902

		30.06.17	30.06.16
		DKK	DKK
AKTIVER			
Note			
	Fremstillede varer og handelsvarer	642.018	149.667
	Varebeholdninger i alt	642.018	149.667
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.002.929	11.950.362
	Udskudt skatteaktiv	64.914	0
	Andre tilgodehavender	1.119.507	593.212
	Tilgodehavender i alt	19.187.350	12.543.574
	Likvide beholdninger	797	2.223.137
	Omsætningsaktiver i alt	19.830.165	14.916.378
	Aktiver i alt	19.830.165	14.916.378
PASSIVER			
	Selskabskapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	4.482.698	3.083.196
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.600.000	2.600.000
	Egenkapital i alt	9.082.698	7.683.196
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.884.206	2.455
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.423.568	4.254.492
	Gæld til tilknyttede virksomheder	474.314	1.134.224
	Selskabsskat	1.214.312	1.115.512
	Anden gæld	751.067	726.499
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.747.467	7.233.182
	Gældsforpligtelser i alt	10.747.467	7.233.182
	Passiver i alt	19.830.165	14.916.378

2 Afledte finansielle instrumenter

3 Eventualforpligtelser

4 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.07.15 - 30.06.16			
Saldo pr. 01.07.15	2.000.000	1.800.434	700.000
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	-63.000	0
Betalt udbytte	0	0	-700.000
Skat af egenkapitalbevægelser	0	13.860	0
Forslag til resultatdisponering	0	1.331.902	2.600.000
Saldo pr. 30.06.16	2.000.000	3.083.196	2.600.000
Egenkapitalopgørelse for 01.07.16 - 30.06.17			
Saldo pr. 01.07.16	2.000.000	3.083.196	2.600.000
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	63.000	0
Betalt udbytte	0	0	-2.600.000
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-13.860	0
Forslag til resultatdisponering	0	1.350.362	2.600.000
Saldo pr. 30.06.17	2.000.000	4.482.698	2.600.000

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	2.123.678	1.456.264
Pensioner	155.823	115.200
Andre omkostninger til social sikring	16.370	13.096
Andre personaleomkostninger	33.796	36.152
I alt	2.329.667	1.620.712
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	3	2

2. Afledte finansielle instrumenter

Bestyrelsen fastsætter rammerne for indgåelse af kontrakter om afledte finansielle instrumenter. Virksomheden indgår alene kontrakter med det formål at afdække valutakursrisikoen på debitorer og kreditorer samt fremtidigt varesalg og varekøb i udenlandsk valuta. Dagsværdien af valutaterminskontrakterne udgør pr. 30.06.17 t.DKK 990, og urealiseret nettogevinst før skat er indregnet i resultatopgørelsen. Bestyrelsen har fravalgt de regnskabsmæssige regler omkring fremtidig sikring. Der indgås kun valutaterminskontrakter med modparter (danske pengeinstitutter), som har en god kreditrating fra et anerkendt kreditratingbureau.

3. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 16-17 måneder med en restforpligtelse på t.DKK 292.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen, og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet Tomex Holding ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

4. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Tomex Danmark A/S, Aalborg.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse .

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter (sikring af fremtidige pengestrømme)

Selskabet har valgt at ændre regnskabspraksis for afledte finansielle instrumenter, der er anvendt til sikring af fremtidige pengestrømme. Hidtil er ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der har været anvendt til sikring af fremtidige pengestrømme i overensstemmelse med reglerne om regnskabsmæssig sikring, indregnet direkte i egenkapitalen. Ændring i dagsværdien af disse afledte finansielle instrumenter, indregnes fremover i resultatopgørelsen under andre finansielle poster, da det er ledelsens vurdering, at der derved bedre opnås et retvisende billede.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Selskabet anvender ikke reglerne for regnskabsmæssig sikring, hvormed ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.